
20２３年（令和５年）９月６日 

保護者の皆様へ 

福 山 市 立 駅 家 中 学 校 

ＰＴＡ会長  田和 草太郎 

校   長  藤 井  護 

 

資源回収週間について（お願い） 

残暑の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととおよろこび申しあげます。平素より駅家中

学校ＰＴＡ活動にご理解，ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて，今年度も資源回収を実施いたします。資源回収はリサイクル活動に貢献し，学校教育活動

における生徒達の頑張りを資金面から援助するために実施いたします。 

つきましては，お忙しいとは存じますがご協力お願いいたします。資源回収期間内に学校に 

ご持参ください。何卒宜しくお願い申し上げます。 

ご不明な点など何かございましたら教頭までお問い合わせください。 

 

１ 資源回収期間   ９月２５日（月） ～ １０月５日（木）※土・日は除きます 

 

２ 資源回収について   

 

（１）時 間   ８：４５～１５：３０頃  

 

（２）資源置場  体育館横の南校舎東側の非常階段下 

 

（３）回収物   ①ダンボール（ひもで縛ってください。） 

         ②新聞・チラシ ③雑誌・本（②と③を分けてひもで縛ってください。） 

         ④アルミ缶のみ（ビニール袋に入れてください。） 

※空き缶（アルミ）は中を洗って出していただくようお願いします。 

※空きビン・スチール缶については回収しておりません。 

 

（４）お願い   ・車等で直接駅家中学校に資源をご持参ください。 

申し訳ありませんが町内を回収にまわることはできません。 

お手数をおかけしますがお願いいたします。 

・東門から入校し，所定の駐車場に駐車お願いします。生徒の安全確保のため，

グラウンドには乗り入れないようご協力よろしくお願いします。 

※１０月５日（木）最終日は業者のコンテナがグラウンドに設置されています。 

１０月５日（木）であれば，②と③はコンテナへ直接入れていただいても 

構いません。①と④はコンテナに入れないでください。 

コンテナ内は仕切られています。入れられる際は，場所の確認をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 資源置場及びコンテナ設置場所・・・裏面に載せています 



 ◎資源置場及びコンテナ設置場所 

 

     

   

                  

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

          

    

グラウンド 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

            

                       

    

  ※② 

 ※① 

 

 

           

 

 

               

 

     ※  お車でお越しの際，東門から入り，必ず駐車場に停めてください。 

     ※① 階段下にかごを設置しています。そちらへ資源物を分けて入れてください。 

     ※② １０月５日（木）（最終日）は，「新聞・チラシ」「雑誌・本」のみ 

        直接コンテナへ入れていただいても構いません。 

        

 

 

 

 

 

資
源
置
場 

 

体育館 

コンテナ 

南校舎 

東

側

非

常

階

段 

東 

 

門 

駐

車

場 


